


ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS										
	NUMERO:	00000032	DATA :	13/06/2024	BDI :	22,12%				
	PROPONENTE:	SÃO LOURENÇO DA MATA	FONTE	COMPESA	VERSÃO	2023.2 SEM DESONERAÇÃO	HORA	-	MES	-
	GESTOR / AÇÃO:	SECRETÁRIA DE INFRAESTRUTURA - DIRETORIA DE OBRAS	EMOP	2024/04				-		
	OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE CAPEAMENTO ASFÁLTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA/PE. LOTE 2 (VILA DO REINADO E TIUMA, PENEDO, PARQUE CAPIBARIBE, MURIBARA)	ORSE	2024/04		112,54%		70,11%		
	ENDEREÇO DA OBRA:	DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO. LOTE 2 (VILA DO REINADO E TIUMA, PENEDO, PARQUE CAPIBARIBE, MURIBARA)	SICRO NOVO	2024/01				-		-
	REVISÃO:	OO1	SINAPI	2024/03 SEM DESONERAÇÃO		113,98%		70,00%		
	DATA:	06/2024	Composições Próprias	PRÓPRIA		0,00%		0,00%		
	TIPO:	NÃO DESONERADO								

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
00001518	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, PADRAO DNIT, FAIXA C, COM CAP 50/70 - AQUISIÇÃO POSTO USINA	SINAPI	Material	T	3.853,90	830,89	3.202.166,97	62,31	62,31	A
00041965	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, PADRAO DNIT, PARA BINDER, COM CAP 50/70 - AQUISIÇÃO POSTO USINA	SINAPI	Material	T	691,28	728,56	503.638,96	9,80	72,11	A
1516298	Geogrelha unidirecional com resistência à tração de 100 kN/m - fornecimento e instalação	SICRO	Serviço	m²	9.383,59	32,94	309.095,45	6,01	78,12	A
95878	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	SINAPI	Serviço	TXKM	136.355,40	2,02	275.437,91	5,36	83,48	B
CP-95995-PMSLM	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	Composiçãoe	Serviço	M3	1.569,24	152,17	238.791,25	4,65	88,13	B
102512	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	SINAPI	Serviço	M	17.286,83	7,00	121.007,81	2,35	90,48	B
90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	Mão de Obra	H	576,00	147,52	84.971,52	1,65	92,14	B
96396	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	SINAPI	Serviço	M3	375,33	219,98	82.565,09	1,61	93,74	B
90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	Mão de Obra	H	1.536,00	47,79	73.405,44	1,43	95,17	C
160108U	EMULSAO ASFALTICA CATIONICA RR-1C PARA USO EM PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (COM ICMS)	COMPESA	Material	KG	16.245,82	4,08	66.282,95	1,29	96,46	C
95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	SINAPI	Serviço	M3XKM	15.730,76	3,01	47.349,59	0,92	97,38	C
CP-72942-00180240	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO RR-1C	Composiçãoe	Serviço	M2	32.491,68	1,06	34.441,18	0,67	98,05	C
CP-95996-PMSLM	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	Composiçãoe	Serviço	M3	281,48	109,70	30.878,36	0,60	98,65	C
93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	SINAPI	Serviço	M3	140,71	97,96	13.783,95	0,27	98,92	C
COMP-99044383-PMSLM	DEMOLIÇÃO E REMOÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO	Composiçãoe	Serviço	M2	938,35	12,38	11.616,77	0,23	99,15	C
103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	SINAPI	Serviço	M2	30,00	378,60	11.358,00	0,22	99,37	C
5213417	Placa em aço nº 16 galvanizado com película retrorrefletiva tipo I + III - confecção	SICRO	Serviço	m²	18,28	554,00	10.127,12	0,20	99,57	C



## ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS

<b>NUMERO:</b>	00000032
<b>PROPONENTE:</b>	SÃO LOURENÇO DA MATA
<b>GESTOR / AÇÃO:</b>	SECRETÁRIA DE INFRAESTRUTURA - DIRETORIA DE OBRAS
<b>OBJETO:</b>	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE CAPEAMENTO ASFÁLTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA/PE. LOTE 2 (VILA DO REINADO E TIUMA, PENEDO, PARQUE CAPIBARIBE, MURIBARA)
<b>ENDEREÇO DA OBRA:</b>	DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO. LOTE 2 (VILA DO REINADO E TIUMA, PENEDO, PARQUE CAPIBARIBE, MURIBARA)
<b>REVISÃO:</b>	OO1
<b>DATA:</b>	06/2024
<b>TIPO:</b>	NÃO DESONERADO

<b>DATA :</b> 13/06/2024		<b>BDI :</b> 22,12%	
<b>FONTE</b>	<b>VERSÃO</b>	<b>HORA</b>	<b>MES</b>
COMPESA	2023.2 SEM DESONERAÇÃO	-	-
EMOP	2024/04	-	-
ORSE	2024/04	112,54%	70,11%
SICRO NOVO	2024/01	-	-
SINAPI	2024/03 SEM DESONERAÇÃO	113,98%	70,00%
Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
100974	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	SINAPI	Serviço	M3	823,25	10,53	8.668,82	0,17	99,74	C
CP-73916/002-PMSLM	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	Composiçãoe	Serviço	UN	53,00	112,26	5.949,78	0,12	99,85	C
103694	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SUPORTE DE MADEIRA PARA PLACAS DE SINALIZAÇÃO, EM SOLO, COM H= DE 2,5 M E SEÇÃO DE 7,5 X 7,5 CM. AF_03/2022	SINAPI	Serviço	UN	42,00	128,14	5.381,88	0,10	99,96	C
CP-4011212-PMSLM	Varredura da superfície para execução de revestimento asfáltico	Composiçãoe	Serviço	m²	32.491,68	0,07	2.274,42	0,04	100,00	C

<b>Subtotal até 100,00%</b>	5.139.193,16
<b>Outros</b>	0,00
<b>Valor total do Orçamento</b>	5.139.193,16